
  

  

NOTARIA PRIMERA 

ñ DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

Se 

5 DÉ 
2 ¿ 

Z * e 
nO Ria pa o 

HH
 

A su cargo, los Protocolos de: 

Dr. Wladimiro Villalba Vega 

  

H
H
 

IA
         

  

  

  

  

     
  

    

    
    

NS 

  

E 
. COPIA CERTIFICADA 

Xx 
Xx 

De la Escritura de: IEA A 

5 rra O cc es 

BO) cons 
K 

) A favor de: A 
Kk 

O 

K£ 

£ 
£ 

¿ CIS 

6 
5 

: 

Roca E 8-18 y Av. 6 de Diciembre, Edif. Ponce García ; 

Telfs.: 2501-102 / 2521-017 + Fax: 2501-103 po 
Quito - Ecuador 

$ IO DN > A RATON SE Y SS   

N
A
 

A
H
 

AH
 

AH
 

AN
 

ARK
 

AH
 

xx
   

  
H
I
Z
O
 
K
I
O
 

OA
 

O 
e



Te 112363 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

2014-17-01-NOTARIA 01-P09658 

¿rms y, A 
S La TT a 

z A Y CESIÓN DE PARTICIPACIONES « 

> Gi / DE LA COMPAÑÍA A 
To 

AVALÚOS, VALORACIONES Y SERVICIOS AVALSEC CIA. LTDA. 

  

Otorgada por los cónyuges cedentes: 

Francisco Javier Stacey Raza; y 

  

María Dalila Calle Rodríguez 

A favor del cesionario: 

ing. Santiago Augusto Negrete Naranjo 

Por: USD 176,00 

4 

0 p/ "DL 3 COPIAS 
Hi IMC Tracks 

| 

ESCRITURA NÚMERO NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 

  

    

  

a 

de la República | del Ecuador; hoy, día E veintitrés (23) de octubre 

  

achado Cevallos; 
A 

e. ha dos mil catorce; ante mí, doctor Jorge 
A A - co 

Primero del Cantón Quito,..comparecen:..Por. _ Una parte, en calidad de 

Cedentes, los cónyuges FRANCISCO JAVIER STACEY RAZA: y MARIA 

DALILA CALLE RODRIGUEZ, de estado civil casados entre sí + “Y Don 
ps o 

Boa 

a P
a
 

  

A A PA 

otra, en calidad de cesionario: al ingeniero [santiaco AUGUSTO 

Ñ



  

So 

  

  

    

   

  

NEGRETE NARANJO, de estado civil casado. Los comparecientes son 

de nacionalidad ecuatorianos, mayores de edad, domiciliados y 

residentes en esta ciudad de Quito, legalmente capaces, a quienes de 

conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido sus cédulas de 

ciudadanía, respectivamente, cuyas copias debidamente legalizadas, se 

agregan a la presente escritura; bien instruidos por mí, el Notario, en el 

objeto y resultados de esta escritura que a celebrarla proceden libre y 

voluntariamente de acuerdo a la minuta que me presentan, cuyo tenor es 

el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras públicas a su 

cargo, sírvase incorporar una de CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

SOCIALES DE LA COMPAÑÍA AVALÚOS, VALORACIONES Y 

SERVICIOS AVALSEC CIA. LTDA., al tenor de las cláusulas siguientes: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Por una parte, en calidad de 

Cedentes, los cónyuges FRANCISCO JAVIER STACEY RAZA y MARIA 

DALILA CALLE RODRIGUEZ, de estado civil casados entre sí; y por 

otra, en calidad de cesionario: el ingeniero SANTIAGO AUGUST 

NEGRETE NARANJO, de estado civil casado. Los comparecientes son 

de nacionalidad ecuatorianos, - mayores de edad, domiciliados y 

residentes en esta ciudad de Quito, y otorgan la presente escritura en las 

calidades antes señaladas y son plenamente capaces para contratar y 

obligarse. Se deja constancia que la Sra. María Dalia Calle Rodríguez, 

conforme a lo dispuesto en el Art. 181, inciso primero, del Libro Primero 

Xy del Código Civil, autoriza expresamente a su cónyuge, el señor 

FRANCISCO JAVIER STACEY RAZA, para que ceda las 

participaciones sociales objeto del presente instrumento público, en la 

forma y montos que se expresarán en el mismo. SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES: UNO) La Compañía “AVALUOS, VALORACIONES Y 
a 

SERVICIOS AVALSEC CIA. LTDA.”, fue constituida como compañía de 
_ a e 

     



      

   
   

  

LS . 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS [e Y y 
Az Ez E 

  

so ¿ 

Responsabilidad Limitada mediante Escritura Pública otorgada! ámte/'el 

Notario Tercero del Cantón Quito, el veintiocho (28) de mayo Se JE 

cuatro (2004), Escritura Pública que fue inscrita en el Registro Mercamúl 
  a 

“del Cantón Quito, el veintiocho (28) de junio de dos mil cuatro (2004), bajo 

el número mil seiscientos catorce (1614), tomo ciento treinta y cinco (135).; 

_ 2) La Junta General Universal de Socios de la Compañía, reunida el 

disgisiete de julio de dos mil catorce, por Una imidad, decidió aceptar la 
Y 9 4 E A » CESION DE PARTICIPACIONES SOCIALES de la compañía AVALUOS, 
RA 

ALORACIONES Y SERVICIOS AVALSEC CIA. LTDA,, en la forma y 

montos que se indicaran a continuación. TERCERA.- TRANSFERENCIA 

DE PARTICIPACIONES SOCIALES: Los CEDENTES, por sus propios y 

personales derechos, libre y voluntariamente cedieron y transfirieron al 

CESIONARIO, las participaciones sociales que poseía en la Compañía, de 

la siguiente forma: UNO.- El Sr. FRANCISCO JAVIER STACEY RAZA, 

cederá CIENTO SETENTA Y SEIS (176) participaciones sociales a favor 
rece 

  

del ING. SANTIAGO AUGUSTO NEGRETE NARANJO. Los socios cada 

  

uno y respectivamente, renuncian expresamente a su Derecho de _ 

Preferencia en esta Cesión de Participaciones Sociales. Por su parte, el 

CESIONARIO, en forma libre y voluntaria expresa su aceptación respecto 

de la transferencia de las participaciones sociales de la Compañía que en 

su favor ha efectuado los CEDENTES, en la forma y montos que quedan 

señalados anteriormente. Con las participaciones sociales cedidas se 

transfieren los derechos a ellas inherentes. CUARTA.- PRECIO Y 

FORMA DE PAGO: Las participaciones sociales se ceden y se transfieren 

al valor nominal de UN DÓLAR USA (US$ 1,00) cada una. LOS 

CEDENTES, declara haber recibido del CESIONARIO el total 

correspondiente al número de participaciones sociales transferidas, en 

efectivo y en moneda de curso legal, y de acuerdo al porcentaje que 

LT 

  

Tn 

 



  

    

  

transfirió y le corresponde. QUINTA.- INTEGRACIÓN DE CAPITAL: En 

razón de la referida Transferencia de Participaciones Sociales, el capital 

social de la Compañía AVALUOS, VALORACIONES Y SERVICIOS 

CUADRO DEMOSTRATIVO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

  

  

    
  

          

socio: CAPITAL CAPITAL | PARTICIPACIONES: PORCENTAJE: 
SUSCRITO: | PAGADO: 

Sra. María Belén $ 40,00 $ 40,00 40 10% 

Moreno López 0 
Ing. Santiago $ 360,00 $ 360,00 360 90% 

Augusto Negrete 
Naranjo 
TOTAL: | $ 400,00 $ 400,00 400 100%     
  

SEXTA.- ANOTACIONES: De esta Cesión de Participaciones Sociales 

se tomará nota al margen de la matriz de la Escritura Pública de 

Constitución de la Sociedad, al margen de su inscripción en el Registro 

Mercantil, en el libro correspondiente de la Compañía y se comunicará y 

o enviará la tercera copia de la escritura certificada a la Superintendencia 

o xo de Compañías. SÉPTIMA.- SANEAMIENTO Y EVICCIÓN: Los 0 

y) CEDENTES declaran que sobre las participaciones sociales no existe 

restricción alguna de dominio y se comprometen al saneamiento por 

evicción de ellas. Usted señor Notario, se dignará anteponer y agregar 

las cláusulas de estilo para la plena validez de este acto y los siguientes 

documentos habilitantes: UNO.- Acta de la Junta General Universal de | 

Socios de la Compañía; DOS.- Certificado de Transferencia y Propiedad 

de Participaciones sociales, extendido por el Gerente General de la 

Compañía.” (Hasta aquí la minuta, que junto con los documentos 

anexos y habilitantes, queda elevada a escritura pública, con todo el 

valor legal; y, que los comparecientes la aceptan en todas y cada una 

   



    

NX Ñ 

Eceiposó po-9630 
DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

número cinco mil seiscientos setenta y seis).- Para la celebración de la 

presente escritura, se observaron los preceptos y requisitos previstos en 

la ley notarial; y, leída que les fue a los comparecientes por mí, el 

Notario, se ratifican y firman conmigo en unidad de acto, guedahtio 

incorporada enel protocolg de esta notaría, de todo cuanto doy fe. 
O ESCRIDO MA PELE 

A 

    
o 

Ing. Francisco Javier St Lyhaza 
C.C.. No. POryI3S, 

1 

Z e 
Sra. Matiz Dalila Calle Rodríguez 
C.C. No 189935 99 

7/ 
Úgustó Negfete Naranjo 
AESO3S 

    
DS 

    

   

  

Le 

ng. Santiago 

C.C." No. + 

e tt 

A _— 

 



  

  
ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS 

DE LA COMPAÑÍA 
“AVALUOS, VALORACIONES Y SERVICIOS AVALSEC CIA. LTDA.” 

Acta No. 

Clase: Sesión General Universal 

En el Distrito Metropolitano de AMÓ 17 de Julio de 20114, a las 19HO0O0, en la 
Calle Isla Genovesa 585 y Río Goca, del Distrito Metropolitano de Quito, 
presididos por el Sr, Francisco Javier Stacéy Raza y actúa en calidad de 

secretario, el Ing. Santiago Augusto Negrete Naranjo, Gerente General de la 
empresa, se reunieron los socios de la compañía: 1) ing. Santiago Augusto 
Negrete Naranjo, titular de CIENTO OCHENTA Y CUATRO (184) 
participaciones sociales; Y, 2) Sr. Francisco Javier Stacey Raza, titular de 
DOSCIENTAS DIECISEIS (216) participaciones sociales. 

Fecha: 17 de Julio de 2014 

Se deja constancia que el Capital Social de la Compañía es de 
CUATROCIENTOS 00/100 DÓLARES USA ($ 400,00). 

Encontrándose el 100% del capital social, dichos socios acuerdan por unanimidad 
constituirse en Junta General Universal, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 
238 de la Ley de Compañías, así mismo, por unanimidad acuerdan el punto a 

y tratarse a continuación y que será objeto de estudio y resolución: . 
   

   

   

dante. el PRIMER PUNTO del Orden del Día, relativo a la Cesión de 
-/ ¿Participaciones Sociales perteneciente al socio: FRANCISCO JAVIER 

--/ STACEY RAZA, titular de DOSCIENTAS DIECISEIS (216) participaciones 
sociales, y manifiesta que, la Cesión de Participaciones Sociales se realizará de 
la siguiente forma: 

> El Sr. FRANCISCO JAVIER STACEY RAZA, cederá CIENTO 
SETENTA Y SEIS (176) participaciones sociales a-favor del ING. 
SANTIAGO AUGUSTO NEGRETE NARANJO; vd 
El Sr. FRANCISCO JAVIER STACEY RAZA, cederá CUARENTA (40) 
participaciones sociales a favor de la Sra. MARÍA BELEN MORENO 
LOPEZ. 

Los socios cada uno y respectivamente, renuncian expresamente a pio, 
de Preferencia en esta Cesión de Participaciones Sociales,



En razón de la referida Transferencia de Participaciones Sociales, eLa 
de la Compañía AVALUOS, VALORACIONES Y SERVICIOS A? ES 
LTDA., quedaría distribuido de la siguiente manera: 

CUADRO DEMOSTRATIVO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

    

  

  

    
  

0 Naranjo     

socio: CAPITAL CAPITAL PARTICIPACIONES: | PORCENTAJE: 
SUSCRITO: PAGADO: 

Sra. María Belén $ 40,00 $ 40,00 40 | 10% 
Moreno López 

Ing. Santiago $ 360,00 $ 360,00 360 90% 
Augusto Negrete 

TOTAL: $ 400,00 $ 400,00 400 | 100%         
  

Luego de realizada la votación, la Junta RESUELVE: Aceptar por unanimidad la 
Cesión de Participaciones Sociales que realiza el socio: FRANCISCO 

titular de DOSCIENTOS  DIECISEIS (216) JAVIER STACEY RAZA, 
participaciones sociales, en la forma y montos descritos anteriormente. 

-Sin haber otro punto que-tratar, luego de un breve receso, se procedió a redactar 
la presente acta, solicitando que el señor Secretario resuma la Resolución 

adoptada en la presente fecha, a fin de hacer observaciones en caso necesario, 
siendo lo resuelto lo siguiente: 

Resolución No. 1- 17/V11/14 de JGU 

1. CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES, 

"APRUÉBESE por unanimidad la Cesión de Participaciones Sociales que realiza 
El socio: Sr. FRANCISCO JAVIER STACEY RAZA en la forma y montos 
descritos anteriormente.” 

Leída que les fue la presente acta y la resolución se la aprobó en todas sus 
partes sin observaciones, dejándose constancia de que la misma fue tomada por 
unanimidad, así como la concurrencia del 100% del capital social de la compañía, 
a esta Junta General Universal de Socios, recomendándose y autorizando al 
Representante Legal de la Compañía, realice los trámites administrativos 

AT A



  

  

  

e , 

2 imiento de lo aco dado, p i j necesarios asta el cabal cu pii ient societarios —: 0 

constancia de lo cual fi an todos los asistentes. 

    
   

    

   

  

    

  

  

A 
Javien Stacayif 

   
: . Franciséc 
os, " PRESIDENTE 

  

    tee 

ls, Santi Go págs to Negrete Naranjo Oo 
] 

TE GENERAL GERÉ 

NOTARIA PRIMERA DE QUITO EN APLICACION ALALEY DE MODERNIZACION YALALEY NOTARIAL DOY FE que fa fotocopia que ANTECEDE esta 
conforme con su Original que me fue Presentado 

> en - Fojas Utillos 

“23 001 20%       

 



  
Certificado de Transferencia y 

Propiedad de Participaciones 

  

Ing. Santiago Augusto Negrete Naranjo, en mi calidad de Gerente 
General y como tal Representante Legal de la Compañía AVALUOS, 

VALORACIONES Y SERVICIOS AVALSEC CIA. LTDA., en virtud de las 
resoluciones que adoptó válidamente la Junta General Universal de Socios de la 
Compañía, llevada a efecto el día de hoy 17 de Julio de 2014, extiendo el 
presente Certificado de Transferencia y Propiedad de las Participaciones 
Sociales, hecho que contó con el consentimiento unánime del capital social. 

El CEDENTE, por sus propios y personales derechos, libre y 
voluntariamente cedió y transfirió a los CESIONARIOS, las participaciones 
sociales que poseía en la Compañía, de la siguiente forma: 

> El Sr. FRANCISCO JAVIER STACEY RAZA, cederá CIENTO 
SETENTA Y SEIS (176) participaciones sociales a favor del ING. 
SANTIAGO AUGUSTO NEGRETE NARANJO; 

%" El Sr: FRANCISCO JAVIER STACEY RAZA, cederá CUARENTA (40) 
participaciones sociales a favor de la Sra. MARIA BELEN MORENO 
LOPEZ. - 

  

Los socios cada uno y respectivamente, renuncian expresamente a su 
Derecho de Preferencia en esta Cesión de Participaciones Sociales. 

Por suparte, los CESIONARIOS, en forma libre y voluntaria expresan su 
aceptación respecto de la transferencia de las participaciones sociales de la 
Compañía que en su favor han efectuado los CEDENTES, cada uno y 
respectivamente, en la forma y montos que quedan señalados anteriormente, 

adquiriendo dichas participaciones por su valor nominal, esto es, UN DÓLAR 
USA (US$ 1,00) cada una. 

> Se deja constancia que la SRA. MARIA BELEN MORENO LOPEZ no es 
socio de la Compañía. . 

   



  

  

Para constancia, el CEDENTE y los CESIONARIOS, firman también el presente 
ceriificado en el Distrito Metropolitano de Quito, a 17 de Julio del 2014. 

yl Y 

go ls ¿ear Naranjo 

] 
Í 
Í 
] 

| 
l 
j 

| 
j 
| Ing. Santi 

| /[Stnenie GENERAL. 

] 
| 

| 

| 
] 

      

CESIONARIO- 

OS) Nx 

    

  

   
   A E 

Sr. Francisco Javier Sta 

== 
coy Raza 0 eS 

í hot peto dto 

Sra. María Belén Moreno López 
CESIONARIO 

NOTARIA PRIMERA DE QUITO 

EN APLICACION ALA LEY DE MODERNIZACION 
0 

o Y ALA LEY NOTARIAL _ 
DOY FE que la fotocopia que ANT ECEDE esta 

conforme con su original que me fue presentado 

Fojas Utios) 

$ 23 DCI 20M 

E Dr. Y bi, 

a Ratio Bes Mel A4ntñ na 
—_T7 

   

  

   

       

  

—— 2 

 



  
  

  

  

  
    

   

de , 
10 REPÚBLIO. 

CONSEJO A 

912 - 0099 1707217333 
NUMERO DE CERTIFICADO CEDUI DR LA. 

STACEY RAZA FRANCISCO JAVIER 

PIGHÍNCHA 
PACMAN: 

ICA CIRCUNSCRIPCIÓN 
Quo HAYON e o 

CANTÓN 

        E 

TG RRESISENTA E DE La JUNTA 

NOTARIA PRIMERA DE QUITO 

EN APLICACION Á LA LEY DE MODERNIZACIÓN 

Y ALALEY NOTARIAL 
que ANTECEDE esta 

DOY FE que la fotocopia 

conforme con su original que me fue presentado 

Fojas utit(os) 

  

    



  

  

  

  

NOTARIA PRIMERA DE QUITO 

EN APLICACION A LA LEY DE MODERNIZACIÓN 

YALA LEY NOTARIAL 

DOY FE que la fotocopia que ANTECEDE está 

conforme con su original que me fue presentado 

en Fojas Utiios)s 

a 7223 007 201 y , 

  

    

   



  

    

  

  

     

    

       
    

      
  

7 etmecabo De yor ACIÓN í j == ECON SECCIONALES 1-F251014 

NOTARIA PRIMERA DE QUITO EN APLICACION A LA LEY DE MODERNIZACION YALALEY NOTARIAL 
DOY FE que la fotocopra que ANTECEDE esta conforme con ssporisinal Que me fue presentado 
en j Sut 2 00 70 

Vgrecooids 

  

   Cevallos 
dal Earth Pista



  

  

Se otorgó ante mí, la Cesión de Participaciones de la Compañía 

AVALUOS VALORACIONES Y SERVICIOS AVALSEC CIA. LTDA., 

otorgado por Francisco Stacey Raza y María Calle Rodríguez, a favor de 

Santiago Negrete Naranjo; y, en fe de ello, confiero esta PRIMERA 

COPIA CERTIFICADA, debidamente sellada y firmada, en Quito, 

veintitrés de Octubre de dos mil catorce.- 

/ 

  

Eo ia 

   



  

  

NOTARIA 

TERCERA 

  

Dra. Jacqueline Vásquez Velástegui 

—T 

RAZON: En esta fecha, senté sazón de la presente escritura pública de 

Cesión de. Participaciones, celebrada ante el Notario Primero del Cantón 

Quito, Dóctor Jorge Machado aos, el 23 de octubre del 2014 fazón 

que la senté al margen de la-matfz que contiene la escritura pública de 

constitución de la Compañía AVALUOS, VALORACIONES Y SERVICIOS 

AVALSEC CIA“ LTDA., celebrada el veinte y ocho de mayo del dos mil--" 

cuatro, aná al Doctor Roberto Salgado Salgado, áyo protocolo se halla — 

actualmente a mi cargoí Quito, a trece de febrero del dos mil quince. "7 

(hz) 

TT 

Dir.: Avenida Eloy Alfaro N32-162 y Avenida República, edificio Parque la Carolina, Mezanine, 
teléfonos: 2504-052, 2527-345, 2230-4172, 2528-0651.



    
  

  

.» Registro Mercantil de Quito. 
a 

  

TRÁMITE NÚMERO: 13623 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

   
  

    
    

  

   

    
      

   
   

  

    
   

  

  

  

O nan pta a tae a 

_ 

" EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACIÓN QUE SE PRESENTÓ EN ESTE '. ' '., 
REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: E, 5 

1.__ RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA pe 
9400 A 
28/02/2015 . a Ea 
221 : : O CTO 
LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES 1. 

0 . —2,. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: - A y A 
Identificación Nombres; [+ | Estado Civil + + > Ta 
SS Qe > y A: a IS 

[Casado 7 | 1707217335 

CARO ea 
1 A O) ' po elo Pool 

A - 

1707765838 . 
  

  

Ca O 

ara             
  

        
ARO 

A 

GA Co 
opa 

pr, ca 
Cra 

   
   

     

23/10, 2014 S 

OTARIA PRIME 

DR.JORGE 

mot 

  

  
    

     

  

CEVALIOS A 
HE     

  

       

    

  

an PA y 

LORACIONES: Y SERÚiCOoS! AVALSEC CIA, LEIDA:         
  

AV     
   

4 DATOS CAPITAL/( CUANTÍA 

Capital E 

Capital 

  

  

  
  

5. DATOS ADICIONALESÍ : 
EL CEDENTE TRANSFIERE 176 PARTICIPACIONES DE 1 DOLAR CADA UNA A FAVOR DEL CESIONARIO.- SE TOMÓ” 
NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN NRO. 1614 DEL REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 28 DE JUNIO DEL. : . ca 

2004..- A , o 
) - == o 

| CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE-RAZÓN; LA]' ,' 
INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL , 

  

      
  

Ss Página 1de2 

  . e O AABRI Ra 
gags ss



  

  

.» Registro Mercantil de Quito 

  

  

[ PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN; QUITO, A 28 DÍA(S) DEL MES DE FBBRERO DF/2015 

 


